
      

 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
Iscritta al n.200 Registro Determinazioni in data 28 settembre 2004 

 
 
 
 
OGGETTO: Legge Regionale 16 marzo 1994, n.11 – art.2 – 

accertamento dei requisiti necessari per procedere all’iscrizione nel 

Registro Generale delle organizzazioni di Volontariato 

dell’Associazione “I Templari” con sede legale in Molfetta, in Via 

Roma, n.10.   

 

 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

sottoscritto Gaetano Caputi - Dirigente Settore Socialità del Comune di 

Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

• Visto il Decreto Legislativo del 30 marzo 1999 n.96 “Intervento 

sostitutivo del Governo per la ripartizione di funzioni amministrative tra 

Regioni ed Enti Locali a norma dell’art.4, comma 5, della legge 15 marzo 

1997, n.59 e successive modifiche; 

• Vista la nota della Regione Puglia n.42/SS/5130 del 30 giugno 1999, 

avente ad oggetto: Decreto Legislativo 30 marzo 1999, n.96 “Intervento 

sostitutivo del Governo per la ripartizione di funzioni amministrative tra 

Regioni ed Enti Locali a norma dell’art.4, comma 5, della Legge 15 marzo 

1997 n.59 – Conferimento delle funzioni in materia di servizi sociali – 

atto d’indirizzo e coordinamento”; 

• Vista la nota della Regione Puglia n.42/SS/7323 del 31 agosto 1999, 

Settore Servizi Sociali, avente ad oggetto: “Decreto Legislativo 30 marzo 

1999, n.96 e atto d’indirizzo e coordinamento della Giunta Regionale 

n.798 del 24 giugno 1999 – Procedure in materia di iscrizione nel 

Registro Generale delle Organizzazioni di Volontariato istituito con legge 

regionale 16 marzo 1994 n.11”; 

• Vista la richiesta di iscrizione nel Registro generale delle organizzazioni 

di volontariato presentata dalla Sig.ra BINETTI FRANCESCA in qualità di 

legale rappresentante della Associazione i Templari Onlus con sede 

legale in Molfetta, Via Roma,79, acquisita agli atti del comune con prot. 

n. 19619 del 30.04.2004; 

• Vista la legge quadro sul volontariato 11 agosto 1991, n.266; 

• Vista la legge regionale 16 marzo 1994, n.11 “Norme di attuazione della 

legge quadro sul volontariato”; 

• Considerato che ai sensi del precitato Decreto Legislativo n.96/1999 

nonché dell’atto d’indirizzo e coordinamento di cui alla deliberazione di 

Giunta Regionale n.798/1999, dal 1 luglio 1999 le procedure per 

 



l’accertamento dei requisiti e relative modifiche delle organizzazioni di 

volontariato, di cui alla legge regionale 16 marzo 1994, n.11, sono di 

competenza del Comune; 

• Rilevato che l’Associazione I Templari Onlus, con sede in Molfetta, Via 

Roma,79, ha presentato tutta la documentazione prescritta dall’articolo 

2, comma 2, lettera a) – g) della Legge Regionale n.11/1994, n.11, da 

cui risulta in particolare che: 

- è costituita da almeno un anno ed è già operativa; 

- persegue l’ambito di intervento Solidarietà Sociale di cui all’art.1, 

comma 2 lettera a), della Legge regionale n.11/1994; 

- l’atto costitutivo e lo statuto prevedono espressamente i requisiti 

prescritti dall’art.3 comma 3 della legge quadro sul volontariato 

n.266/1991; 

- dal bilancio consuntivo risulta che le uniche risorse economiche sono 

quelle previste dall’art.5, comma 1 della Legge quadro n.266/1991; 

• preso atto che l’Associazione I Templari Onlus con sede legale in 

Molfetta, Via Roma, n.79, è in possesso di tutti i requisiti prescritti dalla 

normativa sul volontariato in vigore e che si può procedere alla sua 

iscrizione nel Registro generale delle organizzazioni di volontariato ai 

sensi dell’art.2 della legge regionale n.11/1994; 

 

DETERMINA 

 

 Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riportati: 

1. Di accertare che l’Associazione I Templari Onlus, con sede legale in 

Molfetta, Via Roma, n.79, è in possesso di tutti i requisiti prescritti dalla 

Legge quadro sul volontariato 11 agosto 1991, n.266 e dalla Legge 

regionale 16 marzo 1994, n.11 al fine di procedere all’iscrizione nel 

Registro generale delle organizzazioni di volontariato istituito presso la 

regione Puglia. 

2. Di fare carico all’Associazione I Templari Onlus di fare immediata 

comunicazione a questo Comune in merito alle finalità nonché circa 

eventuali modifiche della documentazione trasmessa per l’istruttoria 

 



3. Di trasmettere il presente atto alla Regione Puglia – Assessorato alla 

Sanità e Servizi Sociali, - Settore Servizi Sociali – Bari, per i 

conseguenziali provvedimenti di competenza, nelle modalità previste 

dall’atto di indirizzo e di coordinamento di cui alla deliberazione di Giunta 

Regionale n.798/1998. 

4. Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Mezzina 

Maria Carmela, Istruttore Direttivo, ai sensi dell'art.7 della legge 

11.02.1994, n.109 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5. Trasmettere il presente atto al sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale, 

Ufficio Affari Generali e all'Ufficio Socialità e Servizi Educativi. 

 

 

 

 

 

/gl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 
 

PARERE 
 

Art. 153 – D.L.vo 18.08.2001 n.267 
 
 
 
 
La presente non ha rilevanza contabile.  

Visto si esprime parere favorevole. 

 
 
Molfetta,  30 settembre 2004 
 
 
 
 
 
                                      IL CAPO SETTORE  
                     ECONOMICO FINANZIARIO   
                                F.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

Il Dirigente  

 F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 05 Ottobre 2004 AL 20 Ottobre 2004 

 
 

        
 
 
 
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to Dott. Carlo Lentini Graziano 
   
 
 


